

21.2.2024

A9-0403/45

Pozměňovací návrh 45
Petras Auštrevičius
za skupinu Renew

Zpráva
Sven Mikser

A9-0403/2023

Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2119(INI))

Návrh usnesení
Právní východisko 45 a (nové)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

– *s ohledem na své doporučení ze dne 10. února 1999 o zřízení evropských civilních mírových sborů^{1a},*

^{1a} *Úř. věst. C 150, 28.5.1999, s. 164.*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/46

Pozměňovací návrh 46
Petras Auštrevičius
za skupinu Renew

Zpráva
Sven Mikser

A9-0403/2023

Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2119(INI))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Ia. vzhledem tomu, že tyto nástroje obrany nebudou mít bez značného rozpočtového stimulu očekávaný efekt ani pro vojenskou podporu Ukrajiny, ani pro budování skutečných evropských obranných schopností a konkurenceschopné technologické a průmyslové základny obrany EU (EDTIB); vzhledem tomu, že ve víceletém finančním rámci (VFR), ani po revizi, nebyl zvýšen rozpočet na evropskou obranu; vzhledem k návrhům na zřízení společného obranného fondu s prostředky ve výši 100 miliard EUR, který by byl financován z evropských dluhopisů, s cílem okamžitě posílit domácí výrobu zbraní a munice;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/47

Pozměňovací návrh 47
Petras Auštrevičius
za skupinu Renew

Zpráva
Sven Mikser

A9-0403/2023

Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2119(INI))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění Ak a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

Aka. vzhledem k tomu, že je zapotřebí k budování míru přistupovat komplexně se zapojením civilních odborníků, kteří by prováděli praktická mírová opatření; vzhledem k tomu, že místní a mezinárodní nevládní organizace vykonávají zásadní činnosti v oblasti předcházení konfliktům a jejich mírového řešení a že je nanejvýš důležité co nejlépe využít jejich zkušenosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 48**Petras Auštrevičius**

za skupinu Renew

Zpráva**Sven Mikser**Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2119(INI))**A9-0403/2023****Návrh usnesení****Bod 6***Návrh usnesení*

6. v této souvislosti vítá návrh místopředsedy, vysokého představitele Borrella, který navazuje na předchozí výzvu Parlamentu, na vytvoření fondu pomoci ve výši 20 miliard EUR v rámci Evropského mírového nástroje (EPF), který by byl určen na podporu ukrajinských ozbrojených sil s částkou až 5 miliard EUR ročně v letech 2023–2027, a vyzývá členské státy, aby jej urychleně schválily; důrazně odsuzuje snahy Maďarska zablokovat nedávné pokusy o doplnění EPF a rovněž jeho snahy zablokovat návrh místopředsedy, vysokého představitele týkající se zvláštního fondu pomoci Ukrajině; zdůrazňuje, že vojenská pomoc a dodávky zbraní z EPF musí být plně v souladu se společným postojem EU o vývozu zbraní, mezinárodním právem v oblasti lidských práv a humanitárním právem a musí zajišťovat odpovídající transparentnost a odpovědnost;

Pozměňovací návrh

6. v této souvislosti vítá návrh místopředsedy, vysokého představitele Borrella, který navazuje na předchozí výzvu Parlamentu, na vytvoření fondu pomoci ve výši 20 miliard EUR v rámci Evropského mírového nástroje (EPF), který by byl určen na podporu ukrajinských ozbrojených sil s částkou až 5 miliard EUR ročně v letech 2023–2027, a vyzývá členské státy, aby jej urychleně schválily; důrazně odsuzuje snahy Maďarska zablokovat nedávné pokusy o doplnění EPF a rovněž jeho snahy zablokovat návrh místopředsedy, vysokého představitele týkající se zvláštního fondu pomoci Ukrajině; zdůrazňuje, že vojenská pomoc a dodávky zbraní z EPF musí být plně v souladu se společným postojem EU o vývozu zbraní, mezinárodním právem v oblasti lidských práv a humanitárním právem a musí zajišťovat odpovídající transparentnost a odpovědnost; **vyjadřuje politování nad tím, že USA zbytečně otálí se schválením další tranše kriticky potřebné pomoci Ukrajině;**

Or. en

Pozměňovací návrh 49**Petras Auštrevičius**

za skupinu Renew

Zpráva**Sven Mikser**Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2119(INI))**A9-0403/2023****Návrh usnesení****Bod 41***Návrh usnesení*

41. poukazuje na to, že akt o posílení evropského obranného průmyslu prostřednictvím kolaborativního zadávání veřejných zakázek (EDIRPA) a akt na podporu výroby munice může být pouze prvním krokem ke zlepšení kapacit základny EDTIB pro dodávky potřebných výrobků a množství členským státům a měl by být doplněn dalšími iniciativami, včetně plánovaného dlouhodobého komplexního programu EDIP, pro který je třeba zajistit odpovídající financování, jakož i účinný regulační rámec usilující o podporu inovací, zvýšení výroby a zajištění inteligentnějších a efektivnějších veřejných investic; v této souvislosti vyzývá členské státy EU, aby v rámci nadcházející revize víceletého finančního rámce poskytly potřebné finanční prostředky pro všechny evropské obranné nástroje; s politováním konstatuje, že Komise dosud EDIP nenavrhla; vyzývá k rychlému a účinnému provádění aktu o posílení evropského obranného průmyslu prostřednictvím kolaborativního zadávání veřejných zakázek (EDIRPA) a aktu na podporu výroby munice;

Pozměňovací návrh

41. poukazuje na to, že akt o posílení evropského obranného průmyslu prostřednictvím kolaborativního zadávání veřejných zakázek (EDIRPA) a akt na podporu výroby munice může být pouze prvním krokem ke zlepšení kapacit základny EDTIB pro dodávky potřebných výrobků a množství členským státům a měl by být doplněn dalšími iniciativami, včetně plánovaného dlouhodobého komplexního programu EDIP, pro který je třeba zajistit odpovídající financování, jakož i účinný regulační rámec usilující o podporu inovací, zvýšení výroby a zajištění inteligentnějších a efektivnějších veřejných investic; v této souvislosti vyzývá členské státy EU, aby v rámci nadcházející revize víceletého finančního rámce poskytly potřebné finanční prostředky pro všechny evropské obranné nástroje; s politováním konstatuje, že Komise dosud EDIP nenavrhla; vyzývá k rychlému a účinnému provádění aktu o posílení evropského obranného průmyslu prostřednictvím kolaborativního zadávání veřejných zakázek (EDIRPA) a aktu na podporu výroby munice; ***plně podporuje návrh na zřízení společného obranného fondu s prostředky ve výši 100 miliard EUR, který by byl financován z evropských dluhopisů, s cílem okamžitě posílit domácí výrobu zbraní a munice; vyzývá Komisi,***

aby co nejdříve předložila konkrétní návrhy;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/50

Pozměňovací návrh 50

Petras Auštrevičius

za skupinu Renew

Zpráva

A9-0403/2023

Sven Mikser

Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2119(INI))

Návrh usnesení

Bod 45 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

45a. vyzývá Radu, aby zahájila projekt na zřízení evropských civilních mírových sborů, které by sdružovaly odborné znalosti institucionálních i neinstitutcionálních aktérů v oblasti předcházení konfliktům, mírového řešení konfliktů a usmíření, aby byly snahy EU o civilní řešení krizí důvěryhodnější, soudržnější, účinnější, flexibilnější a viditelnější;

Or. en

Pozměňovací návrh 51**Petras Auštrevičius**

za skupinu Renew

Zpráva**Sven Mikser**Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2119(INI))**A9-0403/2023****Návrh usnesení****Bod 100***Návrh usnesení*

100. důrazně odsuzuje četné raketové testy provedené Severní Koreou v roce 2023; zdůrazňuje, že Čína a Rusko nesou v souvislosti se Severní Koreou zvláštní odpovědnost, a vyzývá je, aby využily svého vlivu a zabránily další eskalaci napětí; vyjadřuje hluboké znepokojení nad nedávným setkáním mezi severokorejským a ruským vůdcem; **vyjadřuje vážné znepokojení nad pravděpodobnými dodávkami severokorejských zbraní a raket do Ruska a vyjadřuje značné znepokojení nad tím, že by Rusko prostřednictvím své pravděpodobně posílené vojenské spolupráce porušilo sankce a rezoluce OSN o Severní Koreji**; důrazně odsuzuje Írán za dodávky bezpilotních letounů a raketových střel, které Rusko používá ve své útočné válce proti Ukrajině, a zdůrazňuje, že v úzké spolupráci s našimi partnery je v souvislosti s Íránem zapotřebí dalšího mezinárodního úsilí;

Pozměňovací návrh

100. důrazně odsuzuje četné raketové testy provedené Severní Koreou v roce 2023; zdůrazňuje, že Čína a Rusko nesou v souvislosti se Severní Koreou zvláštní odpovědnost, a vyzývá je, aby využily svého vlivu a zabránily další eskalaci napětí; vyjadřuje hluboké znepokojení nad nedávným setkáním mezi severokorejským a ruským vůdcem; **důrazně odsuzuje dodávky severokorejských zbraní a balistických střel do Ruska, které jsou používány v útočné válce proti Ukrajině, a konstatuje, že Rusko posílenou vojenskou spoluprací porušuje** sankce a rezoluce OSN o Severní Koreji; důrazně odsuzuje Írán za dodávky bezpilotních letounů a raketových střel, které Rusko používá ve své útočné válce proti Ukrajině, a zdůrazňuje, že v úzké spolupráci s našimi partnery je v souvislosti s Íránem zapotřebí dalšího mezinárodního úsilí;

Or. en